АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ / /
рп. Охотск

Б” назначении общественных обсуждений материалов о намечаемой
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической
экспертизе и оценке негативного воздействия на окружающую среду на
территории Охотского муниципального округа Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. N 174-ФЗ
"Об экологической экспертизе", приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 г. N 999 "Об
утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую
среду", постановлением администрации Охотского муниципального района
Хабаровского края от 30 апреля 2013 г. N 220 "О порядке организации и
проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории
Охотского муниципального района администрация Охотского
муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить с 30 января по 28 февраля 2025 года общественные
обсуждения по материалам оценки воздействия на окружающую среду и
проектной документации по объекту государственной экологической
экспертизы-проектной документации: "Горно-обогатительный комплекс на
месторождение "Светлое". Реконструкция штабеля КВ".

2. Предмет общественных обсуждений: информирование населения
Охотского муниципального округа Хабаровского края о проектной
документации и предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду "Горно-обогатительный комплекс на месторождение
"Светлое". Реконструкция штабеля КВ".

3. Заказчик и исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью
"Светлое", юридический и фактический адрес: 680000, Российская
Федерация, Хаб
аровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского д.18, офис 219,
телефон: 8 (4212) 41-39-90 (доб. 167), адрес электронной почты:
AleksandrovNA@polymetal.ru.

4. Дата, время и место проведения итогового общественного
обсуждения: 7 марта 2025 г., 16-00 часов, по адресу: Хабаровский край
р.п. Охотск, ул. Ленина, д. 16, зал заседаний администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края (1 этаж).

5. Назначить начальника отдела по вопросам безопасности
0 0 1  ( ^ § ^ нистРации Охотского муниципального округа Хабаровского края

mailto:AleksandrovNA@polymetal.ru

2

Гордиенко С.А. ответственным за проведение общественных обсуждений и
оперативного решения вопросов, возникающих в ходе проведения
общественных обсуждений.

6. Настоящее постановление

И.о. глава администрации округа

его подписания.

И.А. Мартынов